
B  ASSET   T  ELEGRAF  
3 • 2012



Adresář členů výboru Basset klubu ČR

předseda:

Kateřina Schwippelová

U Mlýna 8

267 29 Zadní Třebáň

tel.: +420 603 261 210

e-mail: schwippelova@seznam.cz

hlavní porhlavní poradce chovu:

Jiří Mašek

Městec 2

538 63 Chroustovice

tel.: +420 461 100 075, +420 736 605 105

e-mail: masek.jirka@worldonline.cz 

místopředseda:

Soňa Viková

Pod vrchem 50
312 00 Plzeň
tel.: +420 603 820 844, +420 371 523 380

e-mail: sona.vikova@seznam.cz

výcvikář:

Ing. Václav Jedlička

9. května 533
664 56 Blučina

tel.: +420 547 235 381, +420 737 703 959
e-mail:

jednatel:

Vendula Vrabcová

Prácheň 168
471 14 Kamenický Šenov

tel.: +420 487 727 740, +420 732 571 122
e-mail: vendula.vrabcova@seznam.cz

ekonom:

Věra Křížová

Popelova 22
620 00 Brno

tel.: +420 545 219 777, +420 723 548 643
e-mail: hermelins@gmail.com 

tiskový referent:

Aleš Chamrád

Rezkova 2

700 30 Ostrava
tel.: +420 724 118 584

e-mail: chamrad@volny.cz

matrikář:

Jana Polakovičová

Borač 48

592 61 Doubravník
tel.: +402 604 998 266

e-mail : jpolakovicova@seznam.cz

zástupce VBK pro PBGV – poradce chovu PBGV:

Mgr. Jaroslav Rataj

Hory-Kloboučníkov čp. 4

259 01 Votice

tel.: +420 606 767 639
e-mail: jarda.rataj@seznam.cz

Sponzor

http://www.proplan.cz

Čestný člen výboru

Helena Partlová
Václavice 103
463 34 Hrádek nad Nisou
tel.: +420 482 723 188, +420 736 765 088
e-mail: dominik@web-dog.net

http://www.bassetklub.cz
e-mail: bassetklub@seznam.cz

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          1

mailto:sona.vikova@seznam.cz
mailto:bassetklub@seznam.cz


Slovo předsedkyně

 Milí chovatelé, majitelé,nebo i jen fandové bassetů, vážení členové klubu,

 rok 2012 se nám už opět nachýlil ke svému konci a zase někteří máme to neodolatelné 
nutkání bilancovat průběh celého tohoto končícího roku,  potažmo ke klubovému dění, 
nebo k našim letos dosaženým výstavním, či chovatelským úspěchům. Ale ať  už se ten 
rok povedl anebo ne, přichází rok další - tedy příležitost a hlavně naděje, že nám pořádně 
vylepší vše, co se do teďka zkrátka nepovedlo! 
Dovolte mi tedy popřát vám to vylepšení do nového, nadějného přicházejícího roku, ve 
všem,  co  je  potřeba  vylepšit,  hodně  zdraví,  lidského  štěstí,  hodně  těch  výstavních  i 
chovatelských  úspěchů, hodně pohodového času stráveného v kruhu svých milovaných, 
těch dvounohých i těch čtyřnohých, kteří vás bezpodmínečně milují a uznávají a vždycky 
jsou na vaší straně, i když nemáte pravdu. A díky jim i krásné prožití letošních vánoc, a 
nejen silvestra, ale celého toho nového přicházejícího nadějného roku.

Vaše Kateřina Schwippelová

POZOR
Nezapomeňte zaplatit členské příspěvky do konce 

roku!
POZOR – pohov...

Členské příspěvky
Roční poplatky zápisné (pouze nový člen) 150 Kč

nový člen, člen  400 Kč

rodinný člen, děti, důchodci 200 Kč

invalidé 200 Kč

Ústřižek složenky nebo jiné potvrzení platby posílejte na adresu matrikářky klubu:
Jana Polakovičová, Borač 48, 592 61 Doubravník

tel.: +402 604 998 266, e-mail : jpolakovicova@seznam.cz

Kalendář Basset klubu ČR 2013
Datum Typ Místo Rozhodčí Uzávěrka

9.6.2013 Klubová Konopiště Carla Gerber 9.4.2013, 16.5.2013

14.9.2013 Klubová Řehánek Petr 15.7.2013, 27.8.2013

Kalendář Basset klubu SR 2013
Datum Typ Místo Rozhodčí Uzávěrka

22.6.2013 Klubová Gaderská dolina Petržel Ladislav 10.5.2013

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          2

mailto:jpolakovicova@seznam.cz


Kalendář zkoušek 2013
Datum Typ Místo Druh Informace

27.4.2013 BZH MS Neustupov Výcvikový den Mgr. Rataj

28.10.2013 BZH Lučenec, SK Mezinárodní BZH Ing. Jedlička
5.10.2013 BZH Černá Hora (okr.Blansko) Memoriál M. Doubka, pohár K. Schwippelové Ing. Jedlička

Vítáme nové členy BK
Flandera Milan Karlová Veronika Sedlář Jiří
Lexa Lukáš Knotek Jiří

Noví šampióni

Titul „C.I.B.“ byl udělen  
BH – Eminescu z Valachitu, maj. A. Chamrád

Titul „Český šampión“ byl udělen  
BH – Afrodita od Bouňovksé studánky, maj. L. A J. Ratajovi

Titul „Český junior šampión“ byl udělen  
BH – Afrodita od Bouňovksé studánky, maj. L. A J. Ratajovi
BH – Malrich Diamondback, maj. V. Křížová
BH – Navaro Lady Barnett's, maj. M. Šrámková

Titul „Slovenský šampión“ byl udělen  
BH – Cerruti Queen's Hermelín, maj. S. Viková

Titul „Slovenský junior šampión“ byl udělen  
BH – Malrich Diamondback, maj. V. Křížová
BH – Navaro Lady Barnett's, maj. M. Šrámková
BH – Allison Turguesa Playa, maj. V. Vrabcová

Titul „Šampión San Marina“ byl udělen  
BH – Malrich Diamondback, maj. V. Křížová

Titul „Šampión Gruzie“ byl udělen  
BH – Malrich Diamondback, maj. V. Křížová

Titul „Chorvatský šampion“ byl udělen  
GBGV – Droupy du Levant de la Vieille Marne, maj. A. Veselá
GBGV – Lucrezia Danda Bohemia, maj. A. Veselá

Titul „Rakouský junior šampión“ byl udělen  
BH – Navaro Lady Barnett's, maj. M. Šrámková

Blahopřejeme !

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          3



Speciální výstava Rokytno 2012
   Již v pořadí 15. Speciální výstava Basset klubu ČR se konala 9.9.2012. Tentokrát na 
Vysočině v Rokytně u Nového Města na Moravě a opět pod záštitou firmy Samohýl a 
značkou Purina ProPlan, které tímto děkujeme za přízeň a za hodnotný sponzoring. 
Krásná příroda, nádherné počasí a velká parta nadšených „basseťáků“ vytvořila velmi 
příjemnou výstavní atmosféru. Opět se potvrdilo, že není důležité zvítězit ale zúčastnit se 
a popovídat si o svém milovaném plemeni.  
Vše se odehrálo v areálu Penzionu U Martina, který se nachází za městečkem Rokytno v nádherné 
přírodě na kraji lesa. To bylo něco pro naše ušaté pejsky, ve kterých se ihned probudil honičský pud a 
některé jsme museli průběžně odchytávat při  snaze vystopovat nějakou kořist. Nic naplat, je to 
plemeno lovecké - honiči, většina ze zúčastněných psů má již úspěšně složeny zkoušky BZH a tak hurá 
do lesa!
Paní rozhodčí, Helena Partlová, velmi pečlivě a odborně posoudila všechny naše miláčky. Je to 
dlouholetá a velmi úspěšná chovatelka bassetů , specialistka na toto plemeno. 
Výstavy se zúčastnilo  30 psů a fen 4 plemen – Basset hound, Grand Basset Griffon Vendeén, Basset 
Artesian Normand a Basset Bleu de Gascogne.
Vítězem speciální výstavy (BIS) se stal krásný mladý pejsek, basset hound Angelo 
Turguesa Playa, majitelky Jany Polakovičové.
Vítězové jednotlivých skupin:
Grand Basset Griffon Vendeén – fena Chelsea Danda Bohemia, Vítěz speciální výstavy, BOB
Basset Bleu de Gascogne – fena Valla Aledos, Vítěz speciální výstavy, BOB
Basset hound – pes Angelo Turguesa Playa, Vítěz speciální výstavy mladých, CAJC, BOB, BIS
Basset hound – pes Bassbarr Kalypso Kid, Vítěz speciální výstavy, CAC
Basset hound – fena Allison Turguesa Playa, Vítěz speciální výstavy mladých, CAJC
Basset hound – fena Annabell Annie van Hallen, Vítěz speciální výstavy, CAC
Vítězové soutěží: 
1. místo Mladý vystavovatel  I. kategorie – Michal Tvrdoň + BH Sugar Honey z Valachitu
1. místo Mladý vystavovatel II. kategorie – Kamil Ličík + BH Fabien od Berounky
1. místo Nejkrásnější pár psů – Milan Novák + BH Hascellia od Berounky a Hopsis Keny Picollo Bombíto
Tak jsme zase jednou prožili krásný bassetí víkend s přáteli dvounohými i čtyřnohými a těšíme se na 
příští rok na 9. červen, kdy se uskuteční již 28. Klubová výstava BK ČR na Konopišti.

Soňa Viková
místopředsedkyně BK ČR

Okénko zpráv z chovu PBGV

Narozené vrhy:
poř.č. Datumvrhu chovná stanice Otec/Matka počet psů/fen
3. 27. 10. 2012 Duo Fído Aghate Duo Fído/Ethan H. Cz. Sil. 0/3 
Nahlášená krytí:
poř.č. Datum krytí majitel feny krytá fena krycí pes očekávání
3. 4. 9. 2012 p. Chroboková Aghate Duo Fído Ethan H. Cz. Sil. narozen
Nově uchovnění jedinci:
Psi: 0
Feny:
3. Karren Avora

Vržena 6. 4. 2008, zbarvení tricolor, (registrační číslo chovného - psa 3/12)
O: Hubert Elve Bohemica, M: Ester-Hazy Fanfán,
Majitel: Petra NOVÁKOVÁ,  bytem Praha 10, ul. Středová čp. 94, PSČ 100 00,  tel. 
Výstavní ocenění: 2x výborný, 1x CAC, 
Zkoušky: BZH II. Cena, 98 bodů 
Bonitační kód: A-I zn. 5, J-4, K-3, L-O zn. 5.

Dovoluji si požádat majitele, kteří se svými pejsky nebo fenami absolvovali v loňském roce,  
případně v předchozích letech, chovné svody, aby zaslali potřebné doklady k uchovnění. 
Bez uchovnění nemohou krýt.

Mgr. Jaroslav Rataj
Poradce pro PBGV

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          4



Slovo výcvikáře BK

 Podzimní kolo zkoušek loveckých psů

29.9. proběhly Mezinárodní barvářské zkoušky honičů v PZ Velká Ves u Lučence – motorest Halier.
Z osmi přihlášených psů se zúčastnilo šest psů, všichni psi skončili v první ceně. Co k tomu říct. Pouze 
to, že byli výborně připraveni.
Tabulka:
Gyimesvolgy Hungos, Pes, Sedmihradský honič, Nyerges P., 69b. I.cena CACT
Aso z Luftova, pes, Jezevčík hrubosrstý, Balkovský M., 96b. I. Cena CACT, CACIT
Gorm spod Ergištolní, pes, Slovenský kopov, Dopšínský J., 72b. I. Cena ResCACT
Carin z hrachovského vršku, fena, Slovenský kopov, Suja J., 72b. I.cena CACT
Deny Biela breza, pes, Západosiřská lajka, Bardoš T., 81b. I.cena CACT
Bassbarr Kalypso Kid, pes, Basset Hound, Chamrád A., 92b. I.cena CACT, ResCACIT

92 bodů = 226 bodů (na české)

Náš klub zastupoval pes Bassbarr Kalypso Kid vedený panem Alešem Chamrádem, který je i jeho 
majitelem. Skončil jako druhý s tituly ResCACIT a CACT. Chtělo to trochu zariskovat, vést psa na volno 
a byl vítězem zkoušek. I tak mně nezbývá než velice pogratulovat.

23.9. proběhly v HS Onřejov BZ malých plemen, kterých se zúčastnil pes Cris z Falenky vedený 
vůdcem a majitelem panem Jiřím Veselým, umístil se ve II. Ceně s počtem 86 bodů, gratuluji.

13. 10. absolvovala BZH v Okounově na okrese Chomutov fena plavého bretaňského basset Galaxie 
du Rallye des Granges, vůdce a majitele pana ing. Jozefa Hilebranta s vysokým počtem 236 bodů v I. 
Ceně. Všechny disciplíny byly ohodnoceny dostatečnou, upřímná gratulace.

13. - 14. 10. proběhl na ŠLP Leštiny memoriál Miloše Doubka – ZH. Z BK ČR se zkoušek nikdo 
nezúčastnil, z dvanácti předvedených psů zkoušky dokončilo osm. Čtyři psi byli odvoláni svými vůdci z 
různých důvodů. Vítězem se stal Border teriér Gery z Krhova, vůdce a majitel pan Petr Novák s počtem 
188 bodů a tituly CACT a CCT. 
Tabulka:
Ron ze Stružského dvora, pes, Border teriér, Meničáková Petra, 155b. II.cena
Gery z Krhova, pes, Border teriér, Novák Petr, 188 bodů, I.cena, klubový vítěz, CACT, CCT
Oxana Vakuc, fena, Border teriér, Řádek Zdeněk, 157b. II.cena
Anny od Nezvalů, fena, Jagdteriér, Nezval Petr, 196b. I.cena
Angie Bella Morawia, fena, Jezevčík snandard hladkosrstý,Leonhardtová Zdeňka, 182b.
Vik od Hlučálů, pes, Jezevčík standard drsnosrstý, Absolín Michal, 179b.
Kit z Nárožnova dvora, pes, Jezevčík standard drsnosrstý, Boháč Vlastimil, 180b. I.cena
Agar z Měnínského les, pes, Německý brakýř, ing. Indra Jiří, 182b. I.cena

V příštím roce proběhne memoriál Miloše Doubka a zároveň pohár Kateřiny Schwippelové BZH v Černé 
hoře, okres Blansko 5. 10. 2013. Zároveň žádám, aby majitelé výše uvedených absolventů dodali 
portréty (foto) panu Aleši Chamrádovi, protože se bude jednat o vítěze pracovního poháru ve své 
kategorii. 
Termín BZH – Halier – Slovensko bude v měsíci září 2013.
Do další sezony 2013 přeji všem mnoho úspěchů

ing. Václav Jedlička
výcvikář

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          5



15. Speciální výstava
BASSET KLUBU ČR

Rokytno

Neděle 9. 9. 2012
SPONZOR VÝSTAVY

Výhradní distributor krmiv
Purina PRO PLAN
pro ČR a SK
SAMOHÝL , a.s. 
Smetanova 1058
512 51 Lomnice nad Popelkou

ROZHODČÍ

paní Helena Partlová
Basset Hound, Petit Basset Griffon Vendéen, Grand Basset Griffon Vendéen
Basset Artesian Normand, Basset Bleu de Gascogne

Výsledková listina

SOUTĚŽ  MLADÝ  VYSTAVOVATEL  I.kategorie
1. Michal Tvrdoň BH Sugar Honey z Valachitu
2. Anička Vycpálková BH Colombo z Valachitu
SOUTĚŽ  MLADÝ  VYSTAVOVATEL  II.kategorie
1. Kamil Ličík BH Fabien od Berounky
2. Maruška Vycpálková BH Casanova z Valachitu
SOUTĚŽ  NEJKRÁSNĚJŠÍ  PÁR  PSŮ

FENA PES
1. Milan Novák BH Hascellia od Berounky Hopsis Kenny Picollo Bombíto

 Velký hrubosrstý vendéeský basset (Grand Basset Griffon Vendéen) 

Feny - třída otevřená

 1 Chelsea Danda Bohemia – V1, CAC, Vítěz SV, BOB
3.5.2008 ČLP/GBG/102

otec:  Casper Danda Bohemia matka: Barbouche Danda Bohemia
chovatel: Dana Maršíková

majitel: Ing. Sylva Rašovská, Legionářská 352, 664 34 Kuřim

Basset Artesian Normand

Feny - třída otevřená

2 Guili-Belle de Lou Chicoye - VD1
1.2.2011 ČLP/AN/3

otec:  Cyrus matka: Celtica de Lou Chicoye
chovatel: Ahache + Laguian Didier-Angelique

majitel: Michal Víšek, Dubenecká 827, 190 12 Dolní Počernice

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          6



Modrý gaskoňský basset

Feny – třída mezitřída

3 Valla Aledos – V1, CAC, Vítěz SV, BOB
10.1.2011 ČLP/BBG/51

otec:  Laurin vom Kurathloch matka: Tara Aledos
chovatel: Ing. Aleš Dostál

majitel: Danuše Doležalová, Nížkovice 51, 684 01 Nížkovice

Basset Hound

Psi - třída štěňat

4 Barnabasch Čečelka z Čečelic - N2

26.3.2012 ČLP/BH/5863
otec:  Chandler Lady Barnett´s matka: Cloe Gloomy clown

chovatel: Josef Zeman
majitel: Smolarovi Martin a Andrea, Mladých 123, 252 41 Dolní Břežany

5 Larry od Berounky - VN1

5.4.2012 ČLP/BH/5884
otec:  Cheyney od Berounky matka: Zena v. Grunsven

chovatel: Věra Otevřelová
majitel: Věra Otevřelová, Újezd 18, 267 61 Újezd

Psi - třída dorostu

6 Droopy Bohemia Gorgony - N1

17.1.2012 ČLP/BH/5825
otec:  Quico Dos Sete Moinhos matka: Catherine Bohemia Gorgony

chovatel: Jana Čápová
majitel: Milan Flandera, Topičská 390, 388 01 Blatná

Psi - třída mladých

7 Angelo Turguesa Playa – V1, CAJC, NMJ, Vítěz SV ml., BOB, BIS

17.8.2011 ČLP/BH/5842
otec:  Tobias Turguesa Playa matka: Sabrina Turguesa Playa

chovatel: Milena Samuelisová
majitel: Jana Polakovičová, Borač 48, 592 61 Doubravník

8 Armáni Perla Záboj - VD3

20.11.2011 ČLP/BH/5818
otec:  Cerruti Queen´s Hermelín matka: Gerda z Hlubocké hájovny

chovatel: Irena Zábojová
majitel: Tomáš Lauryn, Chotkova 270, 530 06 Pardubice

9 Bad od Bouňovské studánky - ---

5.10.2011 ČLP/BH/5795
otec:  Cerruti Queen´s Hermelín matka: Bety z Hlubocké hájovny

chovatel: Jaroslav Rataj
majitel: František Kříž, Hilleho 2, 602 00 Brno

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          7



10 Cyril od Bílých jelenů - VD2

25.9.2011 ČLP/BH/5783
otec:  Cyril Bohemia Gorgony matka: Desdemona z Valachitu

chovatel: Roman Šlechta
majitel: Smolarovi Martin a Andrea, Mladých 123, 252 41 Dolní Břežany

11 Jimmy Fox od Berounky - ---

13.7.2011 ČLP/BH/5776
otec:  Fatys Feya od Berounky matka: Yman Queen´s Hermelín

chovatel: Věra Otevřelová
majitel: Lada a Jiří Pazderníkovi, Orlov 34, 261 01 Příbram 1

Psi - třída mezitřída

12 Art Čečelka z Čečelic - V2

25.9.2010 ČLP/BH/5698
otec:  Cyril Bohemia Gorgony matka: Cloe Gloomy Clown

chovatel: Josef Zeman
majitel: Jaroslav Fořt, J.Seiferta 436, 506 01 Jičín

13 Malrich Diamondback – V1, CAC

6.5.2011 ČLP/BH/5765
otec:  Malrich Sir Ruff Diamond matka: Malrich Bubbles

chovatel: Debbie Ellrich
majitel: Věra Křížová, Popelova 22, 620 00 Brno

Psi - třída otevřená

14 Casanova z Valachitu - D

5.5.2006 ČLP/BH/5187
otec:  Vargo Dominik matka: Calamity Jean Dominik

chovatel: Pavlína Hrabovská
majitel: Hana Vycpálková, Horní Přím 11, 503 15 Horní Přím

15 Colombo z Valachitu - D

5.5.2006 ČLP/BH/5186
otec:  Vargo Dominik matka: Calamity Jean Dominik

chovatel: Pavlína Hrabovská
majitel: Hana Vycpálková, Horní Přím 11, 503 15 Horní Přím

16 Gary Berny od Berounky – V2, resCAC

10.9.2009 ČLP/BH/5577
otec:  Yannick Queen´s Hermelín matka: Zena v. Grunsven

chovatel: Věra Otevřelová
majitel: Jindra Prchalová, Na Viničních horách 46/774, 160 00 Praha 6

17 Hopsis Kenny Picollo Bombíto - V3

27.10.2005 ČLP/BH/5108
otec:  Quo Vadis Moravia Bray matka: Saga Iseb

chovatel: Iva Ondrušová
majitel: Milan Novák, Lánská 264, 250 65 Líbeznice

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          8



18 I´m Your Man v. Grunsven – V1, CAC

5.6.2010 ČLP/BH/5671
otec:  Electrifying Elvis v. Grunsven matka: Swede Sun´s Kelsey

chovatel: R.A.J. Smits
majitel: Pavlína Hrabovská, Podlesí 128, 757 01 Valašské Meziříčí

19 Laky od Desinky - V4

3.1.2010 ČLP/BH/5604
otec:  Cyril Bohemia Gorgony matka: Issy od Desinky

chovatel: Martina Kurková
majitel: Jiří Sedlák, Kojkovice 108, 582 34 Krásná Hora

Psi - třída pracovní

20 Bassbarr Kalypso Kid – V1, CAC, Vítěz SV

10.1.2010 ČLP/BH/5670
otec:  Bassbarr California Dreaming matka: Bassbarr Martha

chovatel: William O´Loughlin
majitel: Aleš Chamrád, Rezkova 2, 700 30 Ostrava

21 Cerruti Queen´s Hermelín – V2, resCAC

8.5.2008 ČLP/BH/5456
otec:  Longbody´s Dirty Harry matka: Night Queen Queen´s Hermelín

chovatel: Věra Křížová
majitel: Soňa Viková, Pod Vrchem 1087/50, 312 00 Plzeň

Psi - třída vítězů

22 Eminescu z Valachitu – V2, resCAC

23.5.2007 ČLP/BH/5321
otec:  Leicester v. Hollandheim matka: Betsy od Hrbáčků

chovatel: Pavlína Hrabovská
majitel: Aleš Chamrád, Rezkova 2, 700 30 Ostrava

23 Yannick Queen´s Hermelín – V1, CAC

15.03.2007 ČLP/BH/5285
otec:  Leicester v. Hollandheim matka: Night Queen Queen´s Hermelín

chovatel: Věra Křížová
majitel: Soňa Viková, Pod Vrchem 1087/50, 312 00 Plzeň

Feny - třída štěňat

24 Hopeless Uni From Taija - VN2

23.3.2012 ČLP/BH/
otec:  Longbody´s Moonboots matka: Hopeless Jean Blue

chovatel: Taija Turkia
majitel: Věra Křížová, Popelova 22, 620 00 Brno

25 Loreta od Berounky - VN3

5.4.2012 ČLP/BH/5886
otec:  Cheyney od Berounky matka: Zena v. Grunsven

chovatel: Věra Otevřelová
majitel: Veronika Karlová, K Lopatárně 42, 337 01 Rokycany

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          9



26 Lucrecie od Berounky - VN1

5.4.2012 ČLP/BH/5890
otec:  Cheyney od Berounky matka: Zena v. Grunsven

chovatel: Věra Otevřelová
majitel: Veronika Karlová, K Lopatárně 42, 337 01 Rokycany

Feny - třída mladých

27 Allison Turguesa Playa – V1, CAJC, Vítěz SV ml.

17.8.2011 ČLP/BH/5815
otec:  Tobias Turguesa Playa matka: Sabrina Turguesa Playa

chovatel: Milena Samuelisová
majitel: Vendula Vrabcová, Prácheň 168, 471 14 Kamenický Šenov

Feny - třída otevřená

28 Hascellia od Berounky - V1

19.10.2009 ČLP/BH/5588
otec:  Cerruti Queen´s Hermelín matka: Bon-Soir od Berounky

chovatel: Věra Otevřelová
majitel: Milan Novák, Lánská 264, 250 65 Líbeznice

Feny - třída pracovní

29 Afrodita od Bouňovské studánky – V1, CAC

29.11.2009 ČLP/BH/5592
otec:  Estefano z Valachitu matka: Bety z Hlubocké hájovny

chovatel: Mgr. Jaroslav Rataj
majitel: Mgr. Jaroslav a Lenka Ratajovi, Hory – Kloboučníkov 4, 259 01 Votice

30 Cristine Queen´s Hermelín - ---

8.5.2008 ČLP/BH/5458
otec:  Longbody´s Dirty Harry matka: Night Queen Queen´s Hermelín

chovatel: Věra Křížová
majitel: Jiří Mašek, Městec 2, 538 63 Chroustovice

Feny - třída vítězů

31 Annabell Annie van Hallen – V1, CAC, Vítěz SV

29.7.2010 ČLP/BH/5665
otec:  Cartier Queen´s Hermelín matka: Chaste Vera Lady Barnett´s

chovatel: Anna Podroužková
majitel: Lada a Jiří Pazderníkovi, Orlov 34, 261 01 Příbram 1

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          10



Bassetiáda

 Napsat článek je někdy těžké, ale nutné. Basset Klub má mezi svými tradicemi také akci pro všechny 
příznivce Bassetů, která není o titulech, vzezření a umění vystavovat. Samozřejmě, jak lze odvodit z 
titulu, jde o Bassetiádu.
Každým rokem je možné sledovat úbytek návštěvníků a psů, přijede patnáct psů a z toho několik je od 
stejného majitele. Většinou jde o stále stejné lidi, kteří se navíc potkávají i na výstavách. Má jít o akci, 
kde se přátelé ušáků mohou dozvědět spoustu zajímavostí, dostat rady od zkušených chovatelů a 
vystavovatelů. 

Samozřejmě chápu, že i termín nemusí všem vyhovovat, jde přeci jen o přelom prázdnin a mnoho 
rodin je na dovolených. Ani dnešní doba příliš nepřeje po stránce finanční. Místo je snad v pořádku a 
upřímně, já osobně jsem ze zázemí nadšen. Také znova děkuji Evě Kubové, která má na starosti 
většinu přípravy organizace samotné akce. 
Ne, místo bych já neměnil a podle reakcí účastníků mám dojem, že ani ostatní ne. Snad termín, ten by 
mohl být jiný. Jenže tím vznikne otázka, která je nejdůležitější - „KDY“.

A je tady problém, co člověk to názor. 
Nejde o příliš nákladnou akci, tedy zrušit by ji bylo škoda, ale nějaká změna je nutná. Pokusíme se 
společně s Výborem BK vymyslet nějaké datum, které by mohlo více vyhovovat. A pak se uvidí co dál. 
Pokud máte názor a chcete jej vyjádřit, neváhejte a napište: chamrad@volny.cz
Když si to tak zpětně čtu, zdá se, že jsem nenapsal nic pozitivního? Hrůza, rychle něco pěkného přidat:
Vidět pohromadě smečku bassetů je něco nádherného, tak ať jich je příště co možná nejvíce.

Aleš Chamrád
tiskový referent

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          11



2. Výcvikový den BK ČR
Po přečtení příspěvků v Basset telegrafu napsaných našimi dvěma členy výboru, kteří se 

zúčastnili prvního výcvikového dne a po mnoha dotazech majitelů ušounů, zda bude zase výcvikový 
den, jsme se s manželem rozhodli uspořádat druhý výcvikový den  pro členy našeho klubu. Velký 
zájem a nadšení účastníků, kterým se prý u nás velice líbilo, nás opravdu velice potěšil a tak trochu 
„nakopl“ k tomu, abychom tuto akci uspořádali i v roce 2013.
Je totiž velice příjemné, když něco děláte s vědomím, že to není zbytečné.

Tak tedy: Výcvikový den v roce 2013 se bude konat 27. dubna 2013 opět v honitbách MS 
Kozina Neustupov a MS Roháč Jankov. Program bude podobný jako při minulém výcvikovém dni, ale 
tentokrát bude výcvikový den pouze jednodenní se zaměřením na nácvik disciplín BZH. Samozřejmě 
konzultace, rady a diskuze k nácviku dalších disciplín např. barvářských nebo honičských zkoušek 
budou dle zájmu účastníků do programu operativně zařazeny a u pejsků, kteří se doposud vůbec 
neseznámili se stopovou prací, přednostně zařadíme krátkou (a to jak co se týče doby nakapání, tak 
její skutečné délky) pobarvenou stopu. Opakovaně jsme si v praxi ověřili, že pro nácvik stopových 
prací je lepší nejprve zapracovat pejska na pobarvené a pak teprve na šlapané stopě.

Dovolujeme si vás tedy tímto pozvat na 2. výcvikový den Basset klubu ČR k nám do 
středních Čech, do oblasti české Sibiře na samotu vzdálenou 5 km od města Votice, okres Benešov, 
aby ti vaši ušouni zase okusili, jak voní stopa prasátka, jak vypadá vlastně živý divočák a jak je v tom 
lese nejen práce, ale i prima zábava a sranda. Jo a ty dobré klobásky také prý budou.

Přihlásit se můžete na e-mailové adrese jarda.rataj@seznam.cz nebo 
ratajova.len@seznam.cz do 14. 4. 2013.  Postačí jen sdělit jméno majitele či majitelů a kolik pejsků 
s nimi přijede. Jedinou podmínkou je mít s sebou očkovací průkaz psa s vyznačeným platným 
očkováním proti vzteklině, což však ostatně plyne jako povinnost z veterinárního zákona.

Případné dotazy nebo informace zodpovíme telefonicky na telefonních číslech 606 767 639 
Mgr. Jaroslav Rataj nebo 723 205 831 Lenka Ratajová. 

Zanechte všech rozpaků, ostychu, že váš svěřenec nic neumí a že si přeci nemůžete udělat 
ostudu. Nebudeme bádat nad tím, kdo co umí, ale budeme se snažit pomoci naučit pár dovedností, 
abyste našli odvahu vyrazit třeba i na ty pro někoho „obávané zkoušky“. Nejde o nic víc, než si 
vyzkoušet šlapanou stopu, vodění na řemeni, odložení a vyhledání a chování u kusu spárkaté zvěře 
naživo v lese, asi tak, jak se zkouší na zkouškách a prožít pěkný, příjemný den se stejně „postiženými“ 
milovníky bassetů, kteří jsou prostě bez těch svých ušatců jak tělo bez duše. Myslím, že těch, kteří 
mají tu možnost jít cvičit bez problémů do lesa je mezi členy našeho klubu mizivé procento.

Těšíme se na vás 27. dubna 2013  v 08.30 h na samotě u lesa! Pro moderní cestovatele ještě 
souřadnice 49̊ 37′ 37″ N, 14 ̊40′ 33″ E.

Bassetům zdar 
Jaroslav a Lenka Ratajovi

Výstavy 2013 – ČR a SR

Mezinárodní výstava psů DUO CACIB Brno 2.2.2013 - 3.2.2013
Mezinárodní výstava psů České Budějovice 30.3.2013 - 31.3.2013
Mezinárodní výstava psů Praha 4.5.2013 - 5.5.2013
Mezinárodní výstava psů Litoměřice 25.5.2013 - 26.5.2013
Intercanis Brno 29.6.2013 - 30.6.2013

Moravská národní výstava psů Brno 5.1.2013 - 6.1.2013
Národní výstava psů Ostrava  13.4.2013 - 14.4.2013
Národní výstava psů Klatovy 15.6.2013 - 16.6.2013

Mezinárodní výstava psů – CACIB, Trenčín 26.-27.01.2013
Mezinárodní výstava psů – CACIB, Nitra 23.02.2013 - 24.02.2013
Národní výstava psů - CAC, CAJC, Senec 31.05.2013
Mezinárodní výstava psů – CACIB, Nitra 1.06.2013 - 2.06.2013

WORLD DOG SHOW 2013 Budapešť, Maďarsko 16.-19. 5. 2013

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          12

mailto:ratajova.len@seznam.cz
mailto:jarda.rataj@seznam.cz


Cerik Fanfán ∗18. 11. 1998

Povídka o psovi (převzato)

Bylo nebylo. V dávných dobách kdy byl svět ještě neutříděný a věci nepojmenované, žil praotec všech 
psů Azor První. Běhal po divokých lukách a lesích, koupal se v prudkých horských bystřinách a snil o 
zítřku, který možná přinese něco nového a nepoznaného. Čas, ve kterém žil, ještě neměl minulost ani 
budoucnost. Byl to čas dětství světa. Azor nemusel o nic bojovat. Všeho byl nadbytek. Nikde nebyly 
žádné ploty, nikdo ještě nevynalezl slovo, MUSÍŠ, odnikud nehrozilo žádné nebezpečí. V lidské řeči se 
takovému uspořádání, říká "ráj na zemi." 
Azor První se tedy toulal světem a přes nadbytek věcí které ho obklopovaly cítil v srdci narůstající 
neklid. Už ho nebavilo závodit se zajíci, prohánět ryby v rybníce, ani rozhrabovat nory hrabošů. 
Chybělo mu cosi, co nedokázal pojmenovat. V těch dnech se Pán Bůh rozhodl, že zkontroluje své dílo. 
Procházel loukami a lesy, obdivoval se svobodné divokosti stvoření a žasl nad rozrůstající se 
rozmanitosti. Když ho Azor První ucítil, radostně zavrtěl ocáskem a běžel mu vstříc. Položil své packy 
na zřasený plášť, vesele zaštěkal a ponořil svůj pohled do Božích očí. Azor První byl krásně urostlé 
zvíře.
Jeho tělo bylo pružné a srst sametově hebká. Pán Bůh ho pohladil, podrbal za ušima a řekl:
"Tak co příteli? Co pořád děláš? Máš trochu posmutnělé oči."
V tom okamžiku Azor poprvé objevil význam slova pán. Zadíval se žádostivě na svého stvořitele a řekl:
" Milý Pane Bože, svět který jsi mi dal je krásný a téměř dokonalý. Ty jsi však pánem všech a já bych 
přece jen chtěl někoho, o nějž bych se nemusel dělit s ostatními. Buď tak hodný a stvoř tvora který by 
se ti podobal a byl stále se mnou. Bože, stvoř mi pána."
"Jsi krásný svobodný pes, Azore," řekl Bůh.
" Jestli si to přeješ, stvořím ti pána. Uvědom si ale, že se svým pánem přijdeš i o část své svobody."
" Bože, ty víš, že láska a přátelství je víc než svoboda. Vždyť k čemu je mi svoboda, pokud ji nemohu 
někomu složit k nohám. K čemu je mi volnost, když ji nemám komu darovat."
" Dobře Azore, stvořím člověka. Bude mým zástupcem na zemi a tvým pánem. Budete ale muset 
odejít z ráje. Člověk bude mít svou hlavu a někdy bude i zlý. Člověk by ráj obrátil naruby."
" Děkuji ti Bože," řekl Azor a olízl stvořitelovu ruku. Bůh vzal hrstičku hlíny, uhnětl člověka a vdechl mu 
duši. Potom pes i jeho pán opustili ráj.
Tuto pohádku jsem mnohokrát slyšel vyprávět při úplňku a když se zpětně dívám na svůj život a na 
životy lidí nejsem si jistý, co je pohádka a co pravda. Často si říkám: Je svoboda a volnost skutečně tak 
důležitá jak se tvrdí? Není nad ní nic vyššího a opravdovějšího? A jsou hranice postavené láskou a 
přátelstvím ještě hranicemi? Nevím, jsem jenom obyčejný starý pes. Pro svého pána se dokáži vzdát 
nejen svobody, ale i života.

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          13



Informace z ČMKU
Jaké je riziko Aujeszkyho choroby v ČR
O této nákaze lze uvést, že je nebezpečná pro více druhů zvířat, přičemž prase je považováno za 
přirozeného hostitele, od kterého je nákaza přenosná na skot, ovce, kozy, psy, kočky, králíky i na volně 
žijící živočichy, u kterých vyvolává nesnesitelné svědění a následný úhyn. Nákaza se na člověka 
nepřenáší. U prasat se onemocnění projevuje především příznaky postižení centrální nervové 
soustavy, dýchacího traktu a působí potraty. Obecně platí pravidlo, že čím jsou prasata při infekci 
mladší, tím výrazněji u nich onemocnění probíhá. U dospělé černé zvěře proto může onemocnění 
probíhat nenápadně, bez výrazných klinických příznaků. 
Od ukončení ozdravovacího programu od Aujeszkyho choroby v roce 1987 se v naší republice 
v chovech domácích prasat tato nákaza nevyskytuje a proto je vakcinace zakázána. Při vstupu ČR do 
EU bylo rozhodnutím Komise č. 320/2004 ze dne 31. 3. 2004 celé území republiky prohlášeno za 
úředně prosté Aujeszkyho choroby prasat. 
Podmínkou statutu země prosté je zákaz vakcinace v chovech domácích prasat. Pokud by tedy byla 
v ČR registrovaná vakcína proti Aujeszkyho chorobě pro jiné druhy zvířat než pro prasata, nebránilo by 
nic jejímu použití. Tato vakcína by mohla vyřešit riziko nákazy u loveckých psů. V současné době však 
není v ČR žádná taková vakcína registrována. 
Výskyt Aujeszkyho choroby v populaci černé zvěře 
V roce 2011 bylo rozhodnuto uskutečnit v populaci divokých prasat monitoring na základě 
sérologického vyšetření a bylo zjištěno, že pozitivních ulovených kusů je kolem 30 %.
Je tedy na místě upozornit držitele loveckých psů, aby dbali na to, aby psi nepřicházeli do přímého 
kontaktu s ulovenými prasaty, a také se syrovým masem a vnitřnostmi. Virus Aujeszkyho choroby je 
likvidován při vaření. Proto v žádném případě nekrmit psy syrovým, tj. tepelně neošetřeným, masem 
ani vnitřnostmi!

Josef Duben, tisk. mluvčí SVS 
Další informace z oblasti Státní veterinární správy lze získat na internetových stránkách SVS: 
www.svscr.cz.

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          14

http://www.svscr.cz/


Basset telegraf 3/2012                                                                                                          15



Uklízejte po svých psech

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          16



Obsah BT 3/2012
Adresář výboru Basset klubu ČR 1
Slovo předsedkyně 2
Kalendář zkoušek a výstav BK ČR 2013 3
Noví šampioni 3
Speciální výstava Rokytno 2012 4
Okénko PBGV 4
Slovo výcvikáře BK ČR 5
Výsledky 15. Speciální výstavy BK ČR Rokytno 6
Bassetiáda 11
2. výcvikový den BK 12
Výstavy ČR a SK 12
Povídka o psovi 13
Informace z ČMKU 14
Obsah 17
Adresář členů dozorčí rady a kárné komise Basset klubu ČR 18

Toto číslo bylo dáno do tisku dne 6.12.2012 a mělo by vyjít v týdnu od 10.12.2012.

Uzávěrky BT v roce 2013
BT 1/2013 – 01.4.2013 (uzávěrka 15.3.2013)

Cena inzerce

celá strana 200 Kč Za každou fotografii nebo grafiku 50 Kč
½ strany 100 Kč Pro nečleny klubu jedna celá strana 400Kč
¼ strany 50 Kč Pro sponzory klubu zdarma

Obálka

Přední strana obálky: BIS Speciální výstavy 2012 BK ČR Rokytno,  Angelo Turguesa Playa

Zadní strana obálky: 18.11.2012 se ve zdraví dožil svých 14 let Cerik Fanfán

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          17



Adresář členů dozorčí rady a kárné komise Basset klubu ČR

Dozorčí rada
předseda:
Ivana Wayhelová

Hovorany 575, 69612 Hovorany
tel.: +420 723 00 99 32

e-mail: iway@seznam.cz

Kárná komise
předseda:
Lenka Ratajová

Hory-Kloboučníkov čp. 4, 259 01 Votice
tel.: +420 723 205 831

e-mail: ratajova.len@seznam.cz
Eva Kubová

Luka 82, 783 24 Slavětín u Litovle

tel.: +420 737 269 031
e-mail: e.kubova@volny.cz

Mária Chamrádová

Rezkova 2, 700 30 Ostrava

tel.: +420 725 586 417
e-mail: chamradova@seznam.cz

Pavlína Hrabovská

Podlesí 128, 757 01 Valašské Meziříčí
tel.: +420 571 624 317

e-mail: pavlina.hrabovska@atlas.cz

Jitka Šlechtová

285 76 Chotusice
tel.: +420 728 546 765, +420 327 399 238

e-mail: grean@seznam.cz

Členské příspěvky
Roční poplatky zápisné (pouze nový člen) 150 Kč

nový člen, člen  400 Kč

rodinný člen, děti, důchodci 200 Kč

invalidé 200 Kč

Ústřižek složenky nebo jiné potvrzení platby posílejte na adresu matrikářky klubu:
Jana Polakovičová, Borač 48, 592 61 Doubravník

tel.: +402 604 998 266, e-mail : jpolakovicova@seznam.cz

Průkaz člena BK ČR obdrží pouze noví členové.

Variabilní symboly na složenky

100 členské příspěvky 300 inzerce
200 krycí list – fena 500 klubová výstava
220 krycí list – pes 600 speciální výstava
250 štěňata 800 ostatní platby (almanach apod.)

Důležité adresy a telefony

Českomoravská kynologická unie
Jankovcova 53, 170 00 Praha 7, tel.: 234 602 275

- vydávání osvědčení šampionátu

- registruje chráněný název chovatelské stanice

Českomoravská kynologická jednota
Jungmanova 25, 115 25 Praha 1, tel.: 224 948 472, 224 949 511

- vydává průkazy původu pro lovecká plemena

- vede plemennou knihu pro lovecká plemena

- vydává osvědčení o pracovní zkoušce jako doklad k přihlášce do třídy pracovní

- vydává exportní průkazy původu (paní Doubková)

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          18

mailto:pavlina.hrabovska@atlas.cz
mailto:iway@seznam.cz


BASSET TELEGRAF – klubový zpravodaj Basset klubu ČR
Určeno výhradně pro členy Basset klubu ČR

povoleno ev. č. MK ČR E 12296
vydává: Basset klub ČR

odpovědný redaktor: Aleš Chamrád
redakční rada: výbor Basset klubu ČR

sazba a grafická úprava: Aleš Chamrád
tisk: Tiskárna NEOSET , Ke Březině 86, 142 00 Praha – Písnice

distribuce: ADISERVIS s.r.o, Na Nivách 18, 140 00 Praha 4

Basset telegraf 3/2012                                                                                                          19


	Adresář členů výboru Basset klubu ČR
	Členské příspěvky
	Kalendář zkoušek 2013
	Vítáme nové členy BK
	Noví šampióni
	Speciální výstava Rokytno 2012
	Okénko zpráv z chovu PBGV
	Slovo výcvikáře BK
	Bassetiáda
	2. Výcvikový den BK ČR
	Výstavy 2013 – ČR a SR
	Povídka o psovi (převzato)
	Informace z ČMKU
	Adresář členů dozorčí rady a kárné komise Basset klubu ČR
	Členské příspěvky
	Variabilní symboly na složenky
	Důležité adresy a telefony

